
 

 

 №  
 
О внесении изменений в приказ  
от 06.12.2018 № 15895 «О создании  
советов по защите диссертаций  
на соискание ученой степени кандидата  
наук, на соискание ученой степени доктора  
наук в Национальном исследовательском  
Томском политехническом университете» 

 

 
 

В связи с заявлением о снятии обязанностей ученого секретаря ДС.ТПУ.24 от 
Вакаловой Т.В. п р и к а з ы в а ю:  

 
1. Внести следующие изменения в приказ от 06.12.2018 № 15895 «О создании 

советов по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на 
соискание ученой степени доктора наук в Национальном исследовательском Томском 
политехническом университете»: 

1.1. Вывести из состава диссертационного совета ДС.ТПУ.24:  
Вакалову Татьяну Викторовну − доктора технических наук, профессора, 

профессора научно-образовательного центра Н.М. 
Кижнера Инженерной школы новых 
производственных технологий, технические науки. 

1.2. Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.24 с возложением 
обязанности ученого секретаря диссертационного совета: 
Шарафеева Шарифа Мнировича − кандидата технических наук, заведующего 

лабораторией научно-образовательного центра 
Н.М. Кижнера Инженерной школы новых 
производственных технологий, технические науки.  

2. Начальнику отдела делопроизводства довести настоящий приказ до 
сведения руководителей структурных подразделений. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
науке и стратегическим проектам. 
 
 
И.о. ректора 
 

 
 
 
 

Л.Г. Сухих 

 
 
 

  

Стрижова Ангелина Васильевна  
доп. 2027 

10.09.2025 253-8/об


	data
	nomer
	dsa1

